



## Obszary rekreacji i aktywnego wypoczynku w Krakowie i Małopolsce

2026-01-05

**Kraków to jedno z najpiękniejszych miast w Polsce, które zachwyca nie tylko zabytkami, ale także bogactwem terenów zielonych i miejsc do aktywnego wypoczynku. Najbardziej rozpoznawalnym punktem rekreacyjnym są Błonia - ogromna, 48-hektarowa łąka niemal w samym centrum miasta. To unikat na skalę światową, z którego rozciąga się widok na Stare Miasto, Las Wolski i kopiec Kościuszki. Kopce Krakowa - Krakusa, Wandy, Tadeusza Kościuszki i Józefa Piłsudskiego - są wpisane w krajobraz miasta i stanowią atrakcję turystyczną oraz miejsce spacerów i imprez plenerowych.**

Tuż obok Błoni znajduje się **Park Jordana**, jeden z najpiękniejszych parków w Krakowie, z licznymi boiskami i alejkami spacerowymi. Zielony pierścień **Plant** otacza Stare Miasto, tworząc wyjątkowy ogród o długości 4 km i powierzchni 21 ha - idealny na spokojny spacer w sercu miasta. Miłośnicy przyrody chętnie odwiedzają **Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego**, najstarszy w Polsce, oraz **Ogród Zoologiczny** w Lasku Wolskim, który od lat jest tradycyjnym miejscem wypoczynku mieszkańców.

W ostatnich latach Kraków wzbogacił się o nowe zielone przestrzenie, takie jak **Park Aleksandry Północ** w Bieżanowie-Prokocimiu - leśna enklawa z alejkami, hamakami i strefami relaksu - oraz **Park Tetmajera** w Bronowicach z jeziorkiem i placami zabaw. Zmodernizowano także **Park Złocień**, a kolejne inwestycje w zieloną infrastrukturę są w toku.

Nie można pominąć **Zalewu Zakrzówek**, uznawanego za jeden z cudów Krakowa. Powstał w zalonym kamieniołomie wapienia i otoczony jest malowniczymi Skałkami Twardowskiego. Latem warto odwiedzić **Plażę Kraków** nad Wisłą - nowoczesny kompleks z piaskiem, leżakami, boiskami do siatkówki i basenem na barce. Niezwykłą atrakcją jest także balon widokowy przy Bulwarach Wiślanych, który wznosi się na wysokość 185 metrów, oferując panoramę miasta.

Kraków to również miasto sportu. **TAURON Arena Kraków** - największa hala widowiskowo-sportowa w Polsce - oraz **stadiony Cracovii i im. Henryka Reymana** goszczą wydarzenia na najwyższym poziomie. Miasto wzbogaciło się o setki nowych boisk, hale sportowe i pływalnie, a w planach są kolejne inwestycje. Kraków jest gospodarzem imprez o randze międzynarodowej, takich jak Tour de Pologne czy mistrzostwa Europy i świata w różnych dyscyplinach. Szczególną wizytówką miasta są biegi - Cracovia Maraton, Półmaraton Królewski czy Bieg Trzech Kopców.

Region oferuje także miejsca relaksu, jak uzdrowisko Swoszowice, słynące z wód siarczkowych, oraz **poła golfowe w Ochmanowie i Paczółtowicach**. Zimą Małopolska zamienia się w centrum sportów zimowych - karpackie stoki przyciągają zarówno doświadczonych narciarzy, jak i początkujących.

Kraków jest przyjazny rowerzystom - w mieście działa system roweru miejskiego, powstają kontrapasy i nowe stojaki, a poza miastem czekają malownicze trasy, w tym **Szlak Orlich Gniazd**, **Puszcza Niepołomska** czy **Dolina Wisły** prowadząca aż do Wiednia. W Małopolsce powstaje również **Karpacki Szlak Rowerowy** - najdłuższy w Polsce system tras o długości około 800 km.



**Magiczny  
Kraków**

Kraków i Małopolska to przestrzeń, w której każdy znajdzie coś dla siebie - od spokojnych spacerów w parkach, przez emocje sportowe, po rowerowe wyprawy wśród niezwykłych krajobrazów. To region, który inspiruje do aktywności i odkrywania nowych możliwości.